
Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023                                                                                                                                         Strana 3 (celkem 9) 
15.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 
Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzač
ní kotel na 
zemní plyn 

Ostatní výhradně 
 biomasa-

ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

1 81 

xxx Eliška 
Faltýnková 

Rytířová 

xxx 
xxx Křelov-Břuchotín 

    x 185 000,00 80 127 500,00 

ROK 2. 9. 2019 (UR/71/30/2019)  
žádost schválena 
ROK 31. 8. 2020 (UR/99/43/2020)  
dodatek schválen 
ROK 8. 11. 2021 (UR/35/58/2021)  
dodatek schválen 
ROK 20. 6. 2022 (UR/56/46/2022)  
dodatek schválen 
ROK 19. 9. 2022 (UR/62/62/2022)  
dodatek schválen 

Žadatelka požádala o prodloužení termínu 
realizace do 30. 16. 2023 a to z důvodu 
problémů s elektrikou v domě a zaneprázdnění 
elektrikářů. Bez revize elektro nelze uvést TČ do 
provozu. Dále žadatelka oznámila o změnu čísla 
bankovního účtu, na který má být dotace 
zaslána.    

Výše dotace se nemění. 

2 135 
xxx Jan  
Vrána 

xxx 
xxx Pivín 

    x 180 000,00 80 107 500,00 

ROK 2. 9. 2019 (UR/71/30/2019)  
žádost schválena 
ROK 9. 11. 2020 (UR/1/9/2020)  
dodatek schválen 
ROK 7. 3. 2022 (UR/46/49/2022)  
dodatek schválen 
ROK 25. 7. 2022 (UR/59/50/2022)  
dodatek schválen 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení termínu 
realizace do 30. 6. 2023, neboť dodavatel dosud 
nedodal tepelné čerpadlo ve smluveném 
termínu i přes úhradu části dodávky celého 
systému a to kvůli jejich nedostatku na trhu.  

Výše dotace se nemění. 



Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023                                                                                                                                         Strana 4 (celkem 9) 
15.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 
Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzač
ní kotel na 
zemní plyn 

Ostatní výhradně 
 biomasa-

ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

3 1142 
 

Břetislav  
Drlík 

xxx 
xxx Havířov 

    x 305 000,00 80 127 500,00 

ROK 9. 12. 2019 (UR/78/32/2019)  
žádost schválena 
ROK 9. 11. 2020 (UR/1/9/2020) 
dodatek schválen 
ROK 8. 11. 2021 (UR/35/58/2021) 
dodatek schválen  
ROK 25. 7. 2021 (UR/59/50/2022) 
dodatek schválen 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení termínu 
realizace do 30. 6. 2023, neboť dodavatel není 
schopen dodat tepelné čerpadlo ve smluveném 
termínu (květen 2022) kvůli jejich nedostatku na 
trhu. Žadatel již zaplatil za tepelné čerpadlo 
zálohu ve výši 250 000,00 Kč.  

Výše dotace se nemění. 

4 1210 
Lukáš  

Smrček 
xxx 

xxx Medlov 
    x 150 000,00 85 127 500,00 

ROK 27. 1. 2020 (UR/81/30/2020)  
žádost schválena 
ROK 9. 11. 2020 (UR/1/9/2020)  
dodatek č. 1 schválen 
ROK 4. 10. 2021 (UR/32/34/2021)  
dodatek č. 2 schválen 
ROK 19. 9. 2021 (UR/62/62/2022)  
dodatek č. 3 schválen 
 

Žadatel opětovně požádal o prodloužení 
realizace do 30. 6. 2023, a to z důvodu 
chybějících komponent pro výrobu kotle. 

Záloha za kotel již byla uhrazena.  

Výše dotace se nemění.  



Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023                                                                                                                                         Strana 5 (celkem 9) 
15.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 
Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzač
ní kotel na 
zemní plyn 

Ostatní výhradně 
 biomasa-

ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

5 1244 
xxx Pavel 

Kavalec, xxx 
xxx  

xxx Samotišky 
    x 280 000,00 75 102 500,00 

ROK 27. 1. 2020 (UR/81/30/2020)  
žádost schválena 
ROK 18. 1. 2021 (UR/8/27/2021)  
dodatek č. 1 schválen 
ROK 8. 11. 2021 (UR/35/58/2021)  
dodatek č. 2 schválen 
ROK 25. 7. 2022 (UR/59/50/2022)  
dodatek č. 3 schválen 
 

Žadatel opětovně požádal o prodloužení termínu 
realizace do 30. 6. 2023., Nový zdroj byl sice 
dodán, ale nebyl uveden do provozu, neboť 
žadatel provádí rekonstrukci rodinného domu. 

Výše dotace se nemění.  

6 1315 
David  

Krmíček 
xxx 

xxx Kolšov 
    x 295 00,00 80 102 500,00 

ROK 27. 1. 2020 (UR/81/30/2020)  
žádost schválena 
ROK 18. 1. 2021 (UR/8/27/2021)  
dodatek schválen 
ROK 6. 12. 2021 (UR/37/61/2021)  
dodatek schválen 
ROK 20. 6. 2022 (UR/56/46/2022) 
dodatek schválen – nepodepsán, revokace 
ROK 19. 9. 2022 (UR/62/62/2022)  
revokace dodatek č. 3 

Žadatel požádal o prodloužení termínu realizace 
do 30. 6. 2023 a z důvodu prodlevy ze strany 
dodavatele a nedodání tepelného čerpadla 
z důvodu výpadku na trhu. Příjemce má s firmou 
uzavřenou závaznou objednávku na dodávku 
tepelného čerpadla, ale firma není schopna 
garantovat termín dodání.  

Výše dotace se nemění. 



Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023                                                                                                                                         Strana 6 (celkem 9) 
15.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 
Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzač
ní kotel na 
zemní plyn 

Ostatní výhradně 
 biomasa-

ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

7 1594 
Vlastimil 
Šoustal 

xxx 
xxx Laškov 

    x 150 000,00 75 95 000,00 

ROK 4. 5. 2020 (UR/92/24/2020)  
žádost schválena  
ROK 17. 5. 2021 (UR/21/46/2021)  
schválen dodatek 
ROK 10. 1. 2022 (UR/40/21/2022)  
schválen dodatek 
ROK 19. 9. 2022 (UR/62/62/2022)  
Schválen dodatek č. 3 

Žadatel požádal o prodloužení termínu realizace 
do 30. 6. 2023 z důvodu nedodaných 
komponentů od dodavatele. Žadatel má 
s dodavatelem uzavřenou Závaznou 
objednávku z jara roku 2022. 

Výše dotace se nemění. 

8 2543 
Miroslava 
Krobotová 

xxx 
xxx Nový Malín 

    x 130 000,00 75 102 500,00 

ROK 19. 4. 2021 (UR/18/50/2021)  
žádost schválena 
ROK 9. 5. 2022 (UR/52/59/2022)  
Dodatek č. 1 schválen 
ROK 19. 9. 2022 (UR/62/62/2022)  
Dodatek č. 2 schválen 

Žadatelka požádala o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 30. 6. 2023. Důvodem 
prodloužení prvních dvou dodatků byla 
vytíženost dodavatele, nynější prodloužení je ze 
zdravotních důvodu (nemoc jak dodavatele, tak 
žadatelky). Od dodavatele je již vystavena 
zálohová faktura, která byla žadatelkou 
uhrazena.  

Výše dotace se nemění. 

Pozn. do celkové ceny dílčího projektu je započítána cena nového zdroje vytápění/cena otopné soustavy, včetně veškerých 
stavebních prací, dodávek a služeb spojených s realizací, tj. uvedení zdroje do trvalého provozu. 


